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2.
90

TANQUE DE AGUA

+ 0,20
N. piso vivienda

+/- 0,00
N. terreno natural

+ 2,90
N.  de viga

+ 4,40
N. cubierta

+ 1,10
N. base de ventana

4.
40
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2 Ø1/4'' 6MMØ1/4'' 6MM / 20cm

Corta-Aguas
(7cm de la pared)

BOTAGUA 
DE HORMIGON ARMADO

0.10

0.07

0.10 0.15

0.25

DETALLE DE BOTAGUA
ESC. 1:20

CORTE DE BORDE
ESC. 1:20

Listones 2"x 2"
(madera dura)

Viga 2"x 6"
(madera dura)

Clavo de Calamina
con protector

Calamina Trapezoidal
Prepintada N° 28

Viga Cadena de H° A° (10x20 cm.)

CONTRAPISO DE
CASCOTE DE LADRILLO

PISO DE CERAMICA

VIGA DE ARRIOSTRE DE H°A° (15x20 cm.)

IMPERMEABILIZACION CON CARTON ASFALTICO

+/- 0,00
N. suelo natural

+ 0,20
N. piso interior

- 0,20
N. base de cimiento

Placa PVC

TERRENO COMPACTADO

+ 2,90
N. viga de arriostre

MURO DE LADRILLO 2H

PINTURA INTERIOR LATEX

REVOQUE INTERIOR DE CEMENTO

Anclaje de Fe. 6mm.

Detalle de Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y  viga  de madera

Viga  de madera 2"x6"

Viga H°A° * El fe. 6mm. esta considerado en el
A.P.U. del item de Viga Cadena  de H°A°

PINTURA EXTERIOR LATEX

REVOQUE EXTERIOR DE CEMENTO

CIMIENTO DE LADRILLO TUBULAR 2H

ZOCALO DE CERAMICA  H= 0.10M

Placa PVC tipo
machimbre

Viga

Muro

Base triangular
de madera (cuña)

Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y
viga  de madera

Placa PVC tipo
machimbre

Clavo 2"
Clavo 2"
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DETALLE DE PUERTAS
ESC. 1:25

P-2
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Chapa Exterior

Puerta Tipo 2
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ESC. 1:25

TIPO 1 VIVIENDA RENOVACION

V-4

2,10
0,60

Ventana Tipo 4

M
ar

co
 d

e 
m

ad
er

a

Rejilla de seguridad

0.60

1.
90

V-2

0,80
0,60

Ventana Tipo 2

V-5

1,50
1,60

Ventana Tipo 1

Marco de madera

1.50

1.
60

0.
40

1.101.10

60.00°

1.
00

2.00

DETALLE DE CUBIERTA SOBRE VENTANA

1.
40

Ventana Tipo 3

Marco de madera Malla milimetrica
interior

1.40

1.
40

V-3

1,40
1,40

V-1

1,50
1,60

Ventana Tipo 1

Malla milimetrica
interior

COMUNIDADES: SACHOJERE, LORETO (AREA URBANA)



MUNICIPIO: LORETO

PROVINCIA: MARBAN DEPARTAMENTO:
BENI

LAMINA:

/23

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA  -  AEVIVIENDA DISEÑO ARQUITECTÓNICO: REVISADO Y APROBADO :

LAMINA:

MAYO / 2025
SUPERFICIE
CONSTRUIDA:

FECHA:

53.65 m²PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LORETO -FASE(XIV) 2025- BENI

16

PLANO DE ESQUINERO
DE PVC
ESC. 1:75

DETALLE DE ESQUINERO

SIMBOLOGIA
ESQUINERO EXTERIOR DE PVC

PLAFÓN DE PVC

1.
30
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PLANTA CIRCULACION CRUZADA DE AIRE
ESC. 1:100
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DETALLE COSECHA DE AGUA
ESC. 1:50

CUBIERTA DE CALAMINA PREPINTADA Nº 28

TANQUE DE AGUA
         CAP 650 Litros

Perfil Metalico 80x40x15x2

Muro de Ladrillo Gambote 18 H

Tubo de Desague de 2"

Tubo de Desague de 3"

SOPORTE PRINCIPAL

REBALSE DE TANQUE

BAJANTE PRINCIPAL

BASE DEL TANQUE

CANALETA

 Tanque de  Agua de 650 Lts.

Base de Tanque de  Agua

Canaleta Corte 33 Nº 28

Cubierta de Calamina Nº 28 Prepintada

Bajante Tubo de PVC 3¨

0.90
0.64

PERSPECTIVA COSECHA DE AGUA
ESC. S/E
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DETALLE CAMARA
DE INSPECCION
ESC. 1:35

REVOQUE IMPERMEABILIZANTE
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TAPA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

MURO DE LADRILLO TUBULAR

BASE DE LADRILLO TUBULAR
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TAPA DE HºAº
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TUBULAR
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TUBO PVC DE 4"
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AGARRADERA
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Pte. 5%

REVOQUE DE CEMENTO
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PLANO EXCAVACION-CIMIENTOS
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ESC. 1:75
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PLANO DE CUBIERTA
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PLANO DE VIGAS EN CUBIERTA
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PLANO DE INSTALACION ELECTRICA
ESC. 1:75
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REFERENCIAS

PLANO INSTALACION SANITARIA
ESC. 1:75

LAVANDERIALv

0.300.16

0.16

0.
45

Salida de Agua

Conexion
desague

Salida de Agua

Conexion
desague

0.
25

CS
CRTs

-P
VC

 Ø
 4

" L
=2

,0
0m

.

C.S.

C.1

C.2

P.A.

Ts-P
VC Ø 2" L

=1,00m.

Ts-PVC Ø 4" L=1,50m.

Ts
-P

VC
 Ø

 2
" L

=1
,2

0m
.

Ts-PVC Ø 2" L=1,80m.

Lm

+/- 2,50
N. losa

Lp
CS

CR

CS

PA

CI

Ts-PVC Ø
 4" L=2.50m

.

In

CI

Ts-PVC Ø 2" L=1,80m.

Du

+/- 0,00
N. terreno

Ts-PVC Ø 2" L=1,20m.

Ts-PVC Ø
 2" L=2.50m

.

Ts-PVC Ø 4" L=2.00m.

Ts-PVC Ø 4" L=1.50m.

Ts-PVC Ø 2" L=1,00m.

Empotre en Muro

0.
80

0.
05

0.
65

Sifon de
Lavaplatos

0.
05

Grifo Lavaplatos
empotrado en pared

1.
55

Tapa de concreto para
Camara de Registro
de 0,25*0,25*0.04Piso de ceramica

0.
90

Toma
corriente doble

Piso de ceramica

0.
20
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0.
72

0.
45

1.
10

1.
00

1.
00

1.
20

Inodoro Tanque Bajo
con tapa

Dispensador
de Papel HigenicoLavamanos

Tohallero en Barra
Javoncillero

Regadera Electrica

Grifo Ducha

Nivel  Piso

Nivel  Piso

0.65

DETALLE ACCESORIOS BAÑO

+/- 0,00
N. terreno natural

1.
10

1.
00

1.
00

1.
20

0.
45

0.90

0.
05

TOALLERO EN BARRA

1.
10

0.35

0.35

0.60

0.
35

0.10

JABONCILLERO

PAPELERO

NICHO DE
DUCHA
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MUNICIPIO:
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MAYO/ 2025
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CONSTRUIDA:

FECHA:

40.80 m²

CORTE DE BORDE
ESC. 1:20

Listones 2"x 2"
(madera duara)

Viga 2"x 6"
(madera dura)

Clavo de Calamina
con protector

Calamina Trapezoidal
Prepintada N° 28

Viga Cadena de H° A° (10x20 cm.)

LOSA ALIVIANADA SECCION 0.15m

PISO CERAMICA

VIGA DE ENTREPISO  DE H°A° (15x30 cm.)

ZOCALO DE CERAMICA

+/- 0,00
N. suelo natural

+ 2,50
N. piso interior

- 0,60
N. base de cimiento

Placa PVC

VIGA CADENA H°A°
DE ENTRE PISO  (15x30 cm)

+ 4,85
N. viga Cadena

MURO DE LADRILLO 6H

PINTURA INTERIOR LATEX

REVOQUE INTERIOR DE CEMENTO

Anclaje de Fe. 6mm.

Detalle de Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y  viga  de madera

Viga  de madera 2"x6"

Viga H°A° * El fe. 6mm. esta considerado en el
A.P.U. del item de Viga Cadena  de H°A°

IMPERMEABILIZANTE
PARA LADRILLO VISTO

REVOQUE EXTERIOR DE CEMENTO

16
 c

m

Ho Ao fck 180 kg/cm2
Acero 50-A
4 fe 10 mm
Estribo fe 6 mm L=56cm. c/20 cm. 

4 fe 10 mm

7 cm
0.10

0.
20

VIGA CADENA
DE H° A° (10x20 cm.)

COLUMNA DE H°A° 25x25 cm

ZAPATA DE H°A° 60x60 cm

26
 c

m

4 fe 12 mm 
Estribo fe 6 mm L=84cm. c/18 cm. 

4 fe 10 mm

11 cm
0.15

0.
30

DETALLE  VIGA CADENA
ENTREPISO DE Hº Aº

Viga

Muro

Base triangular
de madera (cuña)

Anclaje de Fe. 6mm.
entre viga H°A° y
viga  de madera

Placa PVC tipo
machimbre  de 1CMClavo 2"

Clavo 2"
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0.
60

0.
30

0.
250.25

ZAPATAS DE HºAº
Sección 0.60m x 0.60m x 0.30m

Parrilla armada a cada 0.15m
fe ø 1/2"

COLUMNA DE HºAº

fe ø 1/4" estribo cada 0.20m
fe ø 1/2" 4 barras

ESC. :1:20

Sección 0.25m x 0.25m

ESC. :1:20

DETALLE ZAPATA  Y
COLUMNA
ESC. 1:25

0.30
0.3

0 LOSA ALIVIANADA H=0.15

Parrilla armada a cada 0.30m
fe ø 1/4"

ESC. :1:25

Complemento Plastoformo + Vigueta

DETALLE  LOSA ALIVIANADA
ESC. 1:25

19

0.
15

fe Ø 1/4"
cada 0.30m

Vigueta
Pretensada

Complemento
Plastoformo

LOSA ALIVANADA
Seccion de 0.15m

0.50 0.50
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Puerta Tipo 1

DETALLE DE VENTANAS
ESC. 1:25

P-1

0,90
2,10

DETALLE DE PUERTAS
ESC. 1:25

Ventana Tipo 1

V-3

0,80
0,80

V-1

2,00
1,40

V-2

1,40
1,10

Ventana Tipo 3
Ventana Tipo 2

0.
80

2.00

1.
10

PR
O

TE
CT

O
RE

S 
DE

 F
IE

RR
O

 D
=3

/8
" C

/1
1C

M

M
al

la
 m

ili
m

et
ric

a 
in

te
rio

rMARCO DE MADERA DURA 2"x4"

PR
O

TE
CT

O
RE

S 
DE

 F
IE

RR
O

 D
=3

/8
" C

/1
1C

M

MARCO DE MADERA DURA 2"x4"

0.80

0.
50Marco Madera Semidura

Bisagra 4"

Bisagra 4"

Puerta de Madera Semidura Marco de 2" X 4"
Puerta Tablero 2"

0.90

2.
10

0.01 x 0.005 de profundidad
Detalle en tablero de madera

MUNICIPIO:

PROVINCIA: DEPARTAMENTO:

COMUNIDAD:

BENI

LAMINA:

/24

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA  -  AEVIVIENDA DISEÑO ARQUITECTÓNICO: REVISADO Y APROBADO :

LAMINA:

MAYO/ 2025
SUPERFICIE
CONSTRUIDA:

FECHA:

40.80 m²

Malla Milimetrica
Interior

Malla
Milimetrica

Interior

0.
40

1.101.10

60.00°

1.
00

2.20

DETALLE DE CUBIERTA SOBRE VENTANA

1.
40

PR
O

TE
CT

O
RE

S 
DE

 F
IE

RR
O

 D
=3

/8
" C

/1
1C

M

MARCO DE MADERA DURA 2"x4"

1.40

Marco de madera

Marco de madera

1.
40

Marco de madera

Malla
Milimetrica

Interior

0.
50

M
al

la
 m

ili
m
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ric

a 
in

te
rio

r

M
al
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 m
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m
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a 
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0.50 0.60

0.
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0.100.40

0.151.85
2.00

0.700.85
0.200.10

0.102.300.10
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0,60

0,50

DETALLE CAMARA
DE INSPECCION
ESC. 1:35

DETALLE CAMARA
DE INSPECCION
ESC. 1:35

REVOQUE IMPERMEABILIZANTE

0,10 0,40

0,
10

TAPA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

MURO DE LADRILLO TUBULAR

BASE DE LADRILLO TUBULAR
0,40

REVOQUE DE CEMENTO

0,
10

TAPA DE HºAº

MURO DE LADRILLO
TUBULAR

0,60

TUBO PVC DE 4"

0,50

0,
05

0,
10

TAPA DE HºAº FE 1/4" - 6MM

AGARRADERA
FE 1/4" - 6MM

TUBO PVC DE 4"

0,
10

0,
40

0,10

Pte. 5%

REVOQUE DE CEMENTO
ENLUCIDO

TUBO PVC DE 2"

interior
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Pte. 5%
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23

DETALLE DE ESQUINERO

SIMBOLOGIA
ESQUINERO INTERIOR DE PVC

PLAFÓN DE PVC

P-1

0,90
2,10

B
S

BARANDA METALICA 1.50 M
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